
Městský úřad Český Brod 
Odbor výstavby a územního plánování – památková péče 

 náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
 

Spis. zn. 
Č.j. 

S-MUCB 69658/2023/OVÚP-Kadle 
MUCB 72330/2023 

  

Vyřizuje: 
Telefon: 

Žaneta Kadlecová 
313 036 101 

  

Český Brod,  dne 20. 12. 2023   
 

Věc: Informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Městský úřad Český Brod, odbor výstavby a územního plánování – památková péče, jako místně a věcně 
příslušný orgán státní památkové péče ve smyslu § 25 odst. 1 a § 29 č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), obdržel dne 10.12.2023 
žádost o zpřístupnění informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou 
podali 

 
Městský úřad v Českém Brodě, odbor výstavby a územního plánování – památková péče, jako místně a 
věcně příslušný orgán státní památkové péče, poskytuje požadované dokumenty, webové odkazy, které 
byly použity pro závazné stanovisko vydané MěÚ Český Brod, Odborem výstavby a územního plánování 
– památková péče, nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod, č. j. MUCB 67969/2023, dne 29. 11. 2023. 
 
1. Závazné dokumenty 

- Mapa MPZ Český Brod https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=113579 
- Vyhláška Středočeského Krajského národního výboru Praha ze dne 28. 9. 1990 s platností od 

28. 9. 1990 https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=327851 
- Odborné vyjádření Národního památkového ústavu, územně odborné pracoviště středních 

Čech, IČO 75032333, Sabinova č. p. 373/5, 130 11 Praha 3, zaevidované pod č. j. MUCB 
67761/2023, ze dne 28.11.2023 - viz příloha 

- Metodika k fotovoltaickým systémům v rámci památkové péče r. 2022 
https://www.npu.cz/portal/o-nas/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/hlavni-temata-
sezony/2022/fotovoltaika/fotovoltaicke-systemy-v-pamatkove-peci_final_27.10..pdf 

- Aktualizovaná mapa MPZ ČB – zdroj – Národní památkový ústav, Sabinova č. p. 373/5, 130 
11 Praha 3 
 

2. Odborné vyjádření Národního památkového ústavu, územně odborné pracoviště středních Čech, 
IČO 75032333, Sabinova č. p. 373/5, 130 11 Praha 3, zaevidované pod č. j. MUCB 67761/2023, 
ze dne 28.11.2023 - viz příloha. 

 
3. Mapové služby GIS -> www.uap.cesbrod.cz/uap/ na stránkách Města Český Brod -> 

www.cesbrod.cz jsou městské Územně analytické podklady, které se při pořizování Územních 
plánů a jejich změn prověřují a zohledňují. V těchto ÚAP objekty č. p. a při ulici 

leží v území doplňující charakter MPZ.  
 
- Území dotvářející charakter Městské památkové zóny (dále jen „MPZ“) navazuje přímo na 

tuto MPZ. Jde o území, kde jsou dochované památkově hodnotné objekty a dotváří tak 
charakter MPZ. Jak je z názvu patrno. 

- Území doplňující charakter MPZ navazuje také na MPZ Českého Brodu, ale jedná se o území, 
kde se památkově hodnotné objekty vyskytují už jen zřídka. Nicméně doplňuje okruh 
MPZ, aby přechod z historického centra města do novodobější zástavby byl pozvolný. Jak je 
z názvu patrné. 

https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=113579
https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=327851
https://www.npu.cz/portal/o-nas/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/hlavni-temata-sezony/2022/fotovoltaika/fotovoltaicke-systemy-v-pamatkove-peci_final_27.10..pdf
https://www.npu.cz/portal/o-nas/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/hlavni-temata-sezony/2022/fotovoltaika/fotovoltaicke-systemy-v-pamatkove-peci_final_27.10..pdf
http://www.uap.cesbrod.cz/uap/
http://www.cesbrod.cz/


Č.j. MUCB 72330/2023 str. 2 

 
 

- Při pořizování Územního plánu, který nabyl účinnosti 26. 1. 2017, je pouze č.p. veden jako 
památkově hodnotný objekt. 

 
- Usnesením č. 71/2020 byly na 12. řádném jednání zastupitelstva, které se konalo 24.6.2020 

zastaveny veškeré práce na regulačním plánu MPZ Český Brod. 
 

- Vyhláška Středočeského Krajského národního výboru Praha ze dne 28. 9. 1990 s platností od 28. 
9. 1990 je podkladem pro pořizování Územního plánu Města Český Brod. 

 
 

4. Viz rozhodnutí č.j. MUCB 72289/2023 ze dne 20. 12. 2023. 
 
5. Viz rozhodnutí č.j. MUCB 72289/2023 ze dne 20. 12. 2023. 

 

 
6. Viz rozhodnutí č.j. MUCB 72289/2023 ze dne 20. 12. 2023. 

 
7. Viz rozhodnutí č.j. MUCB 72289/2023 ze dne 20. 12. 2023. 
 
 
 
 
  
Otisk úředního razítka 
Ing. Jan Strnad v. r.  
vedoucí odboru – odbor výstavby a územního plánování,  
oprávněná úřední osoba 
Za správnost vyhotovení Adam Turecký  
 

 

Obdrží: 

 

Příloha: 1 

- dle textu 
 


